
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 305 

DETERMINA 
N. 262 DEL 07/02/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Magni Giulia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZI SOCIALI 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SERVIZI  SOCIALI-  RETTIFICA  DETERMINA  N.  63/2022:  APPROVAZIONE  GRADUATORIA  DELLE 
DOMANDE PRESENTATE PER IL SOSTEGNO NEL PAGAMENTO DELLE UTENZE DOMESTICHE DI 
ENERGIA ELETTRICA E GAS AI NUCLEI FAMILIARI IN DIFFICOLTÀ ECONOMICHE IN CONSEGUENZA 
DELL'EMERGENZA COVID-19.



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 305 

DETERMINA N. 262 DEL 07/02/2022 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Magni Giulia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI- RETTIFICA DETERMINA N. 63/2022: APPROVAZIONE GRADUATORIA DELLE
DOMANDE PRESENTATE PER IL SOSTEGNO NEL PAGAMENTO DELLE UTENZE DOMESTICHE DI
ENERGIA ELETTRICA E GAS AI NUCLEI FAMILIARI IN DIFFICOLTÀ ECONOMICHE IN CONSEGUENZA
DELL'EMERGENZA COVID-19.

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE

Visto la determina n. 63 del 18.01.2022 con la quale si è approvata la graduatoria delle  
domande presentate per il sostegno nel pagamento delle utenze domestiche di energia 
elettrica e gas ai nuclei familiari in difficoltà economiche in conseguenza dell’emergenza 
covid-19  nella  quale  risultano  n.  79  domande  idonee  e  ammissibili  per  un  totale  di  
contributi  erogabili  ammontante  ad  euro  34.400,00  e  n.  97  domande  escluse  per 
mancanza dei requisiti di accesso;

Dato  atto  che,  sulla  base  delle  risorse  assegnate,  sono  risultate  liquidabili  tutte  le 
domande idonee e si è provveduto al pagamento delle somme nei confronti dei singoli  
beneficiari indicati nell'allegato A) della suddetta determina;

Preso atto che a seguito di un successivo controllo, le domande con ID 8961473 e ID 
8961838  inizialmente  escluse  per  mancanza  dei  requisiti  previsti  dal  bando,  risultano 
ammissibili in quanto è stato commesso,  in sede di istruttoria, un mero errore materiale 
nella valutazione delle dichiarazioni dei redditi;

Preso atto inoltre che, a seguito di un successivo controllo, la domanda con ID 8869070 
inizialmente ammessa è ora da ritenersi esclusa per mancanza dei requisiti previsti dal 
bando e più precisamente per ISEE non conforme alla composizione del nucleo familiare 
anagrafico;

Dato atto che in favore del beneficiario di cui alla domanda con ID 8869070, ora esclusa, 
non è stato erogato il contributo, in quanto  l’errore di valutazione è emerso prima della 
disposizione di liquidazione;

Ritenuto pertanto di rettificare la determina n. 63/2022 inserendo nella graduatoria delle 
domande ammesse e idonee “ALLLEGATO A)” anche le domande con ID 8961473 e ID 
8961838  e  inserendo  nella  graduatoria  delle  domande  escluse  “ALLEGATO  B)”  la 
domanda con ID 8869070 con la relativa motivazione;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 305 

DETERMINA N. 262 DEL 07/02/2022 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Magni Giulia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI- RETTIFICA DETERMINA N. 63/2022: APPROVAZIONE GRADUATORIA DELLE
DOMANDE PRESENTATE PER IL SOSTEGNO NEL PAGAMENTO DELLE UTENZE DOMESTICHE DI
ENERGIA ELETTRICA E GAS AI NUCLEI FAMILIARI IN DIFFICOLTÀ ECONOMICHE IN CONSEGUENZA
DELL'EMERGENZA COVID-19.

Rilevato che vi sono fondi sufficienti per liquidare le domande con ID 8961473 per un 
importo pari ad euro 300,00 e la domanda con ID 8961838 per un importo pari ad euro  
300,00;

Tutto ciò premesso;    

Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  90 del  16/12/2021  che  approva  il 
Bilancio di Previsione 2022/2024;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il  
triennio 2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed 
operativi di gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale 
n. 99 del 9/6/2021;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  116  del  7/7/2021  che  approva  il  Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti  
la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto  il  Regolamento  di  Contabilità  del  Comune di  Vicenza approvato  con delibera  di  
Consiglio comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di  rettificare,  per  le  motivazioni  esposte  in  premessa,  la  determina  n.  63  del  
18.01.2022  ammettendo  tra  le  domande  idonee,  di  cui  all“ALLLEGATO  A)”,  le  
domande con ID 8961473 e ID 8961838 ed inserendo tra le domande escluse,  di 
cui all’“ALLEGATO B)”, la domanda con ID 8869070;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 305 

DETERMINA N. 262 DEL 07/02/2022 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Magni Giulia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI- RETTIFICA DETERMINA N. 63/2022: APPROVAZIONE GRADUATORIA DELLE
DOMANDE PRESENTATE PER IL SOSTEGNO NEL PAGAMENTO DELLE UTENZE DOMESTICHE DI
ENERGIA ELETTRICA E GAS AI NUCLEI FAMILIARI IN DIFFICOLTÀ ECONOMICHE IN CONSEGUENZA
DELL'EMERGENZA COVID-19.

2. di  approvare,  quali  parti  integranti  e  sostanziali  della  presente  determina, 
“ALLLEGATO  A)”,  contenente  le  domande  ammesse  e  l’“ALLEGATO  B)” 
contenente le domande escluse con la relativa motivazione;

3. di procedere all’erogazione delle somme previste nei confronti dei due beneficiari 
inseriti  nell’allegato  A)  per  un  importo  complessivo  di  euro  600,00   mediante 
bonifico bancario secondo le modalità indicate dagli stessi nella domanda e per 
l’importo a fianco di ciascuno indicato;

4. di dare atto che la spesa complessiva di euro 600,00 per l’erogazione dei contributi  
finalizzati al sostegno nel pagamento delle utenze domestiche trova copertura al  
cap. 1391103 “utilizzo fondo di solidarietà comunale per Covid- 19 per sostegni alle 
famiglie vicentine per assistenza domiciliare agli anziani e per interventi e servizi 
per i servizi sociali e aggregativi” cod. impegno 143203 del Bilancio di Previsione 
2022/24;

5. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, 
non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o  
sul patrimonio del Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies 
del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi contabili;  

6.  di  accertare  che  i  pagamenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  sono 
compatibili  con gli  stanziamenti  indicati  nel  Bilancio preventivo -  P.E.G.  e  con i 
vincoli  di  finanza pubblica, ai  sensi dell’art.  9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito 
nella Legge 3/8/2009 n. 102;

   
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 305 

DETERMINA N. 262 DEL 07/02/2022 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Magni Giulia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI- RETTIFICA DETERMINA N. 63/2022: APPROVAZIONE GRADUATORIA DELLE
DOMANDE PRESENTATE PER IL SOSTEGNO NEL PAGAMENTO DELLE UTENZE DOMESTICHE DI
ENERGIA ELETTRICA E GAS AI NUCLEI FAMILIARI IN DIFFICOLTÀ ECONOMICHE IN CONSEGUENZA
DELL'EMERGENZA COVID-19.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
07/02/2022  da  Bertilla  Rigon  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO CASTAGNARO MICAELA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


